___________________________________________________________________________________
Протокол № 573 заседания Правления СРО ААС от 12 июля 2022 г.                                             стр. 1 из 6

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 573

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                            12 июля 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Вербицкий В.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Жуков С.П.,

Карловский А.А., Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов

А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Носова О.А., Перковская Д.В., Рукин В.В.,

Рыбенко Г.А., Сергиенко А.Н., Сухова И.А., Сюткина М.Г., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 23 из 35 человек, что

составляет 66% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 12 июля 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О смене статуса члена СРО ААС

2. Об отмене решения Правления СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

1.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 2

аудиторам:

1. Волобуев Виктор Владимирович, ОРНЗ 21606048257, Республика Крым;

2. Лукьянюк Светлана Васильевна, ОРНЗ 21706015656, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 573 заседания Правления СРО ААС от 12 июля 2022 г.                                             стр. 2 из 6

По второму вопросу

Об отмене решения Правления СРО ААС

Решили:

2.1. Отменить решение Правления СРО ААС от 01.07.2022 г. (протокол № 571) по

пятому вопросу на основании письма Федеральное казначейство № 09-08-08/16237 от

01.07.2022 г. Вновь приостановить членство в СРО ААС на 150 календарных дней на

основании предписания Управления Федерального казначейства по г. Москве

письмо исх. № 73-22-07 ДСП/11-13918-ДСП от 14.06.2022 г. 1 аудиторской

организации:

1. ООО «Аудиторско-консультационная фирма «Респект-Бизнес-Аудит», ОРНЗ

12006024996, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 22 голоса

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС с 22.07.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 118 от 11.03.2022 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и Стандартов аудиторской

деятельности 2 аудиторов:

1. Жарикова Лидия Петровна, ОРНЗ 22006024492, Иркутская область;

2. Осипова Анжелика Юрьевна, ОРНЗ 22006102860, Московская область.

Решение принято единогласно

3.2. Восстановить членство в СРО ААС с 22.07.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 118 от 11.03.2022 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской

деятельности и Кодекса профессиональной этики аудиторов 1 аудитора:

1. Ерина Ирина Васильевна, ОРНЗ 21706022035, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

3.3. Восстановить членство в СРО ААС с 22.07.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 119 от 25.03.2022 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и Стандартов аудиторской

деятельности 1 аудитора:

1. Полубояринова Екатерина Ивановна, ОРНЗ 21206056487, Свердловская область.

Решение принято единогласно

3.4. Восстановить членство в СРО ААС с 22.07.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 120 от 01.04.2022 года) в связи с нарушением требований Стандартов

аудиторской деятельности 1 аудитора:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 573 заседания Правления СРО ААС от 12 июля 2022 г.                                             стр. 3 из 6

1. Шкулипа Елена Александровна, ОРНЗ 21706058237, Волгоградская область.

Решение принято единогласно

3.5. Восстановить членство в СРО ААС с 22.07.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 120 от 01.04.2022 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и Стандартов аудиторской

деятельности 1 индивидуального аудитора:

1. Котова Марина Владимировна, ОРНЗ 21706056281, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

3.6. Восстановить членство в СРО ААС с 22.07.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 120 от 01.04.2022 года) в связи с нарушением требований Стандартов

аудиторской деятельности 1 аудиторской организации:

1. ООО «Центр-Аудит», ОРНЗ 11706061408, Волгоградская область.

Решение принято единогласно

3.7. Восстановить членство в СРО ААС с 22.07.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 120 от 01.04.2022 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и Стандартов аудиторской

деятельности 1 аудиторской организации:

1. ООО «Аудит-Эксперт», ОРНЗ 12006027742, Вологодская область.

Решение принято единогласно

3.8. Восстановить членство в СРО ААС с 22.07.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 120 от 01.04.2022 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и Стандартов аудиторской

деятельности 1 аудиторской организации:

1. ООО «Аудитэксперт», ОРНЗ 12006095657, Московская область.

Решение принято единогласно

3.9. Восстановить членство в СРО ААС с 22.07.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 120 от 01.04.2022 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской

деятельности и Кодекса профессиональной этики аудиторов 1 аудиторской

организации:

1. ООО АК «ГроссБух», ОРНЗ 12006154956, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 47

аудиторских организаций:

1. ООО «АК «ВАНТА», ОРНЗ 12006128070, г. Санкт-Петербург;

2. ООО «АК «КОНУС», ОРНЗ 11906009098, г. Санкт-Петербург;

___________________________________________________________________________________
Протокол № 573 заседания Правления СРО ААС от 12 июля 2022 г.                                             стр. 4 из 6

3. ООО «АМЛ Аудит», ОРНЗ 11806029077, г. Санкт-Петербург;

4. ООО «АОС», ОРНЗ 11206050221, Республика Калмыкия;

5. ООО «АПН-АУДИТ», ОРНЗ 12006332357, г. Москва;

6. ООО «Аудит Бизнес Менеджмент», ОРНЗ 12006344081, г. Москва;

7. ООО «Аудит Диалог», ОРНЗ 12006297303, г. Санкт-Петербург;

8. ООО «Аудитория», ОРНЗ 12006025378, г. Москва;

9. ООО «Аудиторская компания «Штефан М», ОРНЗ 10406014457, г. Москва;

10. ООО «Аудиторская компания «Эксперт», ОРНЗ 10906018942, г. Москва;

11. ООО «Аудиторская фирма «СТОЛИЦА», ОРНЗ 11506017532, г. Москва;

12. ООО «АУДИТОРСКАЯ ФИРМА «ФЕМИДА», ОРНЗ 11606069182, г. Севастополь;

13. ООО «Аудиторская фирма «Ярина и Партнеры», ОРНЗ 11606049292, Челябинская

область;

14. ООО «АудитПроф», ОРНЗ 12006055091, Оренбургская область;

15. ООО «Аудит-Финанс», ОРНЗ 12006163203, Белгородская область;

16. ООО «АФ «Дью Дилиженс Групп», ОРНЗ 12006182935, г. Москва;

17. ООО «АФ МАНТИКА», ОРНЗ 12006113040, Московская область;

18. ООО «АФИКОН», ОРНЗ 12006055045, г. Москва;

19. ООО «БиН», ОРНЗ 11806009773, г. Москва;

20. ООО «Ваш Аудитор», ОРНЗ 12006302400, г. Москва;

21. ООО «ВБО Аудит», ОРНЗ 11906110754, г. Москва;

22. ООО «ДАФ», ОРНЗ 12006081797, Хабаровский край;

23. ООО «Елена-Аудит», ОРНЗ 12006140128, г. Москва;

24. ООО «ИнтерСибАудит», ОРНЗ 11006007456, Новосибирская область;

25. ООО «КЛЮЧЕВЫЕ ВОПРОСЫ И РЕШЕНИЯ», ОРНЗ 11306027632, г. Москва;

26. ООО «Консалтинг-бюро «Николь», ОРНЗ 12006332302, г. Москва;

27. ООО «Контур-Аудит», ОРНЗ 11906111092, г. Москва;

28. ООО «МАЛЕКС АУДИТ ГРУПП», ОРНЗ 12006106233, г. Москва;

29. ООО «МЕДАУДИТ-сервис», ОРНЗ 11406045464, г. Москва;

30. ООО «НАС», ОРНЗ 12006041321, Омская область;

31. ООО «НТ-АУДИТ», ОРНЗ 11206041985, Ярославская область;

32. ООО «ПБУ», ОРНЗ 12006354238, г. Москва;

33. ООО «Профиль», ОРНЗ 10206007391, Ростовская область;

34. ООО «РуссАудит», ОРНЗ 12006058230, г. Москва;

35. ООО «СибАудит», ОРНЗ 12006104850, Иркутская область;

36. ООО «СибГарантАудит плюс», ОРНЗ 11206027708, Красноярский край;

37. ООО «Тригс-Аудит», ОРНЗ 11306027643, г. Санкт-Петербург;

38. ООО «ФИНАНС», ОРНЗ 12006191002, Московская область;

39. ООО «ФИН-АУДИТ», ОРНЗ 12006324101, г. Москва;

40. ООО «ФПС «, ОРНЗ 12006048960, Республика Татарстан (Татарстан);

41. ООО «ЭККАУНТИНГ-СЕРВИС», ОРНЗ 11606067516, г. Москва;

42. ООО «Элитаудит», ОРНЗ 12006128092, г. Москва;

43. ООО АК «Бизнесэкспертиза», ОРНЗ 12106062843, г. Москва;

44. ООО аудиторская фирма «БАТ-Аудит», ОРНЗ 12006017943, Пермский край;

45. ООО Аудиторская фирма «Премиум-Аудит», ОРНЗ 11206057353, Ярославская

область;

46. ООО Аудиторское бюро «Про-Аудит», ОРНЗ 11606055153, г. Москва;

47. ООО ФИРМА «СОФТАУДИТ-94», ОРНЗ 12006140095, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС с 21.07.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

___________________________________________________________________________________
Протокол № 573 заседания Правления СРО ААС от 12 июля 2022 г.                                             стр. 5 из 6

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации) 1 аудиторской

организации:

1. ООО «АФ Дина», ОРНЗ 12006027797, Владимирская область.

Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство в СРО ААС с 21.07.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдением требования о прохождении

внешнего контроля качества работы; несоблюдение требования о том, что лицо,

являющееся ЕИО АО, должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО «РАЦ», ОРНЗ 11406032695, Оренбургская область.

Решение принято единогласно

4.4. Прекратить членство в СРО ААС с 21.07.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации; несоблюдение

требования о прохождении внешнего контроля деятельности) 1 аудиторской

организации:

1. ООО АФ «Баланс-Аудит», ОРНЗ 11206064755, Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра.

Решение принято единогласно

4.5. Прекратить членство в СРО ААС с 21.07.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о доле уставного

(складочного) капитала аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и

(или) аудиторским организациям; несоблюдение требования о том, что лицо,

являющееся единоличным исполнительным органом коммерческой организации,

должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО «Финсервис-Аудит», ОРНЗ 12006167635, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.6. Прекратить членство в СРО ААС с 21.07.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации; несоблюдение

требования о доле уставного (складочного) капитала аудиторской организации,

принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским организациям; несоблюдение

требования о том, что лицо, являющееся единоличным исполнительным органом

коммерческой организации, должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО «АудитКонсалтингПраво», ОРНЗ 12006083035, Свердловская область.

Решение принято единогласно

4.7. Прекратить членство в СРО ААС с 22.07.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации; несоблюдение

требования о доле уставного (складочного) капитала аудиторской организации,

принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским организациям; несоблюдение

___________________________________________________________________________________
Протокол № 573 заседания Правления СРО ААС от 12 июля 2022 г.                                             стр. 6 из 6

требования о том, что лицо, являющееся единоличным исполнительным органом

коммерческой организации, должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО АКФ «Центр-Аудит», ОРНЗ 11006026986, Ростовская область.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова